
 

 

BUPATI SERANG 

PROVINSI BANTEN 

 

PERATURAN DAERAH  KABUPATEN SERANG 

NOMOR 3 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENETAPAN DESA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SERANG, 

Menimbang  : a.  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 116 Ayat (2) 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa , dan 

Pasal 29 ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan 

Daerah tentang Penetapan Desa, maka Peraturan Daerah 

Kabupaten Serang Nomor 13 Tahun 2009 tentang Nama-Nama 

Desa, Penyebutan Desa, Badan Permusyawaratan Desa dan 

Perangkat Desa perlu dilakukan penyesuaian dengan 

pengaturan kembali;   

b. bahwa untuk maksud sebagaimana pada huruf a, maka perlu 

menetapkan dengan Peraturan Daerah Kabupaten Serang 

tentang Penetapan Desa. 

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan  Lembaran  

Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 06 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia 

Nomor 5587); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaaan Undang-Undang Nomor  6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik lndonesia 

Tahun 2014 Nomor 123 Tambahan Lembaran Republik 

lndonesia Negara Nomor 5539); 

6. Peraturan ……………. 

 



- 2 - 
 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2006 

tentang Penetapan dan Penegasan Batas Desa;    

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 158); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2015 

tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan;   

9. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 6 Tahun 2009 

Tentang Pembentukan Pembentukan Desa Pancaregang 

Kecamatan Tunjungteja, Desa Kadu Kempong Kecamatan 

Padarincang, Desa Panyaungan Jaya Kecamatan Ciomas, Desa 

Seuat Jaya Kecamatan Petir, Desa Margatani Kecamatan 

Kramatwatu, dan Desa Pelawad Kecamatan Ciruas (Lembaran 

Daerah Tahun 2009 Nomor 786); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 8 Tahun 2012 

Tentang Pembentukan Pembentukan Desa Gerogol Indah 

Kecamatan Anyar, Desa Cikande Permai Kecamatan Cikande, 

Desa Cilayang Guha Kecamatan Cikeusal, Desa Bojong Nangka 

Kecamatan Petir, Desa Pasil Kembang Kecamatan Pamarayan, 

dan Desa Mekar Jaya Kecamatan Bojonegara (Lembaran 

Daerah Tahun 2012 Nomor 831); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 8 Tahun 2012 

Tentang Pembentukan Kecamatan Lebak Wangi.                 

(Lembaran Daerah Tahun 2012 Nomor 832); 

10.  Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 9 Tahun 2013 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Serang Tahun 2013 Nomor 09). 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN SERANG 

dan 

BUPATI SERANG 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG PENETAPAN DESA. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan:  

1. Daerah adalah Kabupaten Serang.  

2. Pemerintah ………… 



- 3 - 
 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan 
Daerah yang memimpin pelaksanaan otonomi urusan pemerintahan yang 
menjadi kewenangan daerah otonom.  

3. Bupati adalah Bupati Serang. 

4. Desa adalah desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 
kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal-
usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem 

pemerintahan Negara Kesatuan Republik lndonesia. 

5. Kewenangan Desa adalah kewenangan yang dimiliki Desa meliputi kewenangan 
di bidang penyelenggaraan Pemerintahan Desa, pelaksanaan Pembangunan 

Desa, Pembinaan Kemasyarakatan Desa, dan Pemberdayaan Masyarakat Desa 
berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul dan adat istiadat desa. 

6. Batas Desa adalah batas wilayah yuridiksi pemisah wilayah penyelenggaraan 
urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan suatu desa dengan desa yang 
lain. 

7. Penetapan Batas Desa adalah proses penetapan batas desa secara kartometrik 
diatas suatu peta dasar yang disepakati.  

BAB II 

PENETAPAN   

Pasal 2  

Dengan Peraturan Daerah ini ditetapkan 326 (tiga ratus dua puluh enam) Desa. 
yang selengkapnya disebutkan dalam Lampiran, yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Daerah ini.  

BAB III 

 KEWENANGAN DESA, PENEGASAN DAN PENETAPAN BATAS DESA 

  Pasal 3 

(1) Desa mempunyai kewenangan: 

a. kewenangan berdasarkan hak asal usul desa;  

b. kewenangan lokal berskala desa; 

c. kewenangan yang ditugaskan oleh Pemerintah, Pemerintah Daerah Kabupaten 

Serang dan Pemerintah Daerah; dan   

d. kewenangan lain yang diberikan berdasarkan peraturan perundang- 
undangan.   

(2) Ketentuan lebih lanjut mengenai pengaturan kewenangan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) diatur dengan Peraturan Bupati.   

Pasal 4 

(1) Pemerintah Daerah melakukan penegasan batas desa.   

(2) Ketentuan lebih lanjut mengenai penegasan dan penetapan batas desa diatur 

dalam Peraturan Bupati.   

 

BAB IV ………….. 

 

 



- 4 - 
 

BAB IV 

PENUTUP 

Pasal 5 

Dengan berlakunya Peraturan Daerah ini, maka Peraturan Daerah Kabupaten 
Serang Nomor 13 Tahun 2009 tentang Nama-Nama Desa, Kepala Desa, Badan 

Permusyawaratan Desa dan Perangakat Desa dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 6 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah 
ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Serang. 

 

Ditetapkan di Serang 

pada tanggal  27 Mei 2016 

BUPATI SERANG, 

ttd 

RATU TATU CHASANAH 

Diundangkan di Serang  

pada tanggal 27 Mei 2016 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SERANG, 

ttd 

LALU ATHARUSSALAM RAIS 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SERANG  TAHUN 2016 NOMOR 3 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERANG, PROVINSI BANTEN (3,11/2016) 

 
 

 
 
 



PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERANG  

NOMOR 3 TAHUN 2016 

  TENTANG  

PENETAPAN DESA 

 

I. UMUM   

Kabupaten Serang terdiri atas 29 (Dua Puluh Sembilan) Kecamatan 
dan 326 (Tiga Ratus Dua Puluh Enam) Desa. Keberadaan Desa-Desa di 

Kabupaten Serang belum ditetapkan landasan hukum berdasarkan 
peraturan perundang-undangan, sehingga perlu dilakukan penetapan desa.  

Berdasarkan ketentuan Pasal 116 Undang-Undang Nomor 6 Tahun     

2014 tentang Desa dan Pasal 29 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun     
2014 tentang Pedoman Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa, dalam rangka penetapan desa, Pemerintah Daerah harus 
melaksanakan hal-hal sebagai berikut :  

a. Melakukan inventarisasi desa-desa yang ada di daerah, untuk   

mendapatkan kode desa;  

b. Hasil inventarisasi menjadi dasar Pemerintah Daerah menetapkan desa 

dengan Peraturan Daerah; dan  

c. Peraturan Daerah tentang Penetapan Desa, harus ditetapkan paling 
lambat 1 (satu) tahun sejak berlakunya Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa. Pemerintah telah menetapkan kode desa dalam 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2015 tentang Kode dan 
Data Wilayah Administrasi Pemerintahan, termasuk Desa-Desa di 

Kabupaten Serang, sehingga harus segera ditindaklanjuti dengan 
Peraturan Daerah.  

Berdasarkan pertimbangan tersebut di atas, perlu segera ditetapkan 
Peraturan Daerah Kabupaten Serang tentang Penetapan Desa, sebagai 
landasan dalam penegasan batas wilayah desa, penetapan kewenangan desa, 

dan pembentukan organisasi Pemerintah Desa.  

 

II. PASAL DEMI PASAL   

Pasal 1  

Cukup jelas 

Pasal 2  

Cukup jelas  

Pasal 3  

Ayat (1)  

Huruf a   

Kewenangan berdasarkan hak asal usul Desa adalah hak yang 
merupakan warisan yang masih hidup dan prakarsa Desa atau 
prakarsa masyarakat Desa sesuai dengan perkembangan kehidupan 

masyarakat.  

 

Huruf b ………… 



- 2 - 
 

Huruf b   

Kewenangan lokal berskala Desa adalah kewenangan untuk mengatur 
dan mengurus kepentingan masyarakat Desa yang telah dijalankan 

oleh desa atau mampu dan efektif dijalankan oleh Desa atau yang 
muncul karena perkembangan Desa dan prakarsa masyarakat Desa.  

Pasal 4  

Ayat (1)   

Yang dimaksud dengan Penegasan Batas Desa adalah proses 

pelaksanaan di lapangan dengan memberikan tanda batas desa 
berdasarkan hasil penetapan. 

Ayat (2)   

Penetapan Batas Desa adalah proses penetapan batas desa secara 
kartometrik di alas suatu peta dasar yang disepakati.  

Peta dasar adalah peta yang menyajikan unsur-unsur alam dan/atau 

buatan manusia, yang berada dipermukaan Bumi digambarkan pada 
suatu bidang datar dengan skala, penomoran, proyeksi dan 

georeferensi tertentu. 

Pasal 5  

      Cukup jelas  

 

Pasal 6  

      Cukup jelas  

 

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SERANG TAHUN 2016 NOMOR 36 

 

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH NOMOR  



- 3 - 
 

 

LAMPIRAN  
PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERANG  
NOMOR  3  TAHUN 2016 

TENTANG PENETAPAN DESA 

 
 

 NAMA DESA DAN KODE WILAYAH DESA DI KABUPATEN SERANG 

NO KECAMATAN NAMA DESA KODE WILAYAH 

1 Kramatwatu  
 

36.04.05 

  
1). Kramatwatu  36.04.05.2001 

 
 

2). Margasana  36.04.05.2002 

  
3). Pejaten  36.04.05.2003 

 
 

4). Toyomerto  36.04.05.2004 

  
5). Harjatani   36.04.05.2005 

 
 

6). Serdang   36.04.05.2006 

  

7). Terate  36.04.05.2007 

 
 

8). Tonjong   36.04.05.2008 

  

9). Pamengkang   36.04.05.2009 

 
 

10). Pegadingan  36.04.05.2010 

  

11). Lebakwana  36.04.05.2011 

  
12). Wanayasa   36.04.05.2012 

  
13). Pelamunan  36.04.05.2013 

  

14). Teluk Terate  36.04.05.2014 

  
15). Margatani 36.04.05.2015 

2 Waringinkurung  
 

36.04.06 

  

1). Waringinkurung  36.04.06.2001 

  
2). Talaga Luhur   36.04.06.2002 

  

3). Binangun  36.04.06.2003 

  
4). Melati  36.04.06.2004 

  

5). Sasahan   36.04.06.2005 

  
6). Suka Dalem  36.04.06.2006 

  
7). Sukabares  36.04.06.2007 

  

8). Sambilawang   36.04.06.2008 

  
9). Sampir  36.04.06.2009 

  

10). Cokopsulanjana   36.04.06.2010 

  
11). Kemuning  36.04.06.2011 

3 Bojonegara  
 

36.04.07 

  

1). Bojonegara  36.04.07.2001 

  
2). Mangkunegara  36.04.07.2002 

  

3). Wanakarta  36.04.07.2003 

  
4). Karang Kepuh   36.04.07.2004 

  
5). Lambangsari  36.04.07.2005 

  

6). Kertasana  36.04.07.2006 

  
7). Margagiri  36.04.07.2007 

  

8). Ukirsari  36.04.07.2008 

  
9). Pakuncen  36.04.07.2009 

  
10). Pangarengan  36.04.07.2010 

  

11). Mekar Jaya 36.04.07.2011 

  
 



- 4 - 
 

  4. Pulo Ampel …………. 

NO KECAMATAN NAMA DESA KODE WILAYAH 

4 Pulo Ampel 
 

36.04.08 

  
1). Pulo Ampel   36.04.08.2001 

  
2). Sumuranja  36.04.08.2002 

  
3). Mangunreja   36.04.08.2003 

  
4). Kedung Soka  36.04.08.2004 

  
5). Salira  36.04.08.2005 

  
6). Argawana  36.04.08.2006 

  
7). Banyuwangi   36.04.08.2007 

  
8). Margasari  36.04.08.2008 

  
9). Pulo Panjang 36.04.08.2009 

5 Ciruas 

 

36.04.09 

  

1). Ciruas  36.04.09.2001 

  

2). Citerep  36.04.09.2002 

  

3). Pulo  36.04.09.2003 

  

4). Kadikaran  36.04.09.2004 

  

5). Kepandean  36.04.09.2005 

  

6). Gosara   36.04.09.2006 

  

7). Bumijaya 36.04.09.2009 

  

8). Penggalang  36.04.09.2010 

  

9). Pamong  36.04.09.2011 

  

10). Cigelam 36.04.09.2012 

  

11). Singamerta   36.04.09.2013 

  

12). Ranjeng  36.04.09.2014 

  

13). Beberan 36.04.09.2015 

  

14). Kaserangan 36.04.09.2016 

  

15). Pelawad 36.04.09.2017 

6 Kragilan    36.04.11 

  

1). Kragilan  36.04.11.2001 

  

2). Silebu  36.04.11.2002 

 

     3). Pematang  36.04.11.2003 

  

4). Dukuh  36.04.11.2004 

  

5). Undar Andir  36.04.11.2005 

  

6). Sukajadi  36.04.11.2006 

  

7). Sentul  36.04.11.2007 

  

8). Jeruk Tipis  36.04.11.2008 

  

9). Kendayakan 36.04.11.2011 

  

10). Tegalmaja   36.04.11.2012 

  

11). Cisait  36.04.11.2013 

  

12). Kramatjati   36.04.11.2014 

7 Pontang  
 

36.04.12 

  
1). Pontang   36.04.12.2001 

  
2). Sukanegara  36.04.12.2002 

  
3). Linduk  36.04.12.2003 

  
4). Pulokencana  36.04.12.2004 

  
5). Kelapian 36.04.12.2006 

 
     6). Kubang Puji  36.04.12.2008 

  
7). Domas  36.04.12.2009 

  
8). Singarajan  36.04.12.2010 

  
9). Kaserangan   36.04.12.2011 

  
10). Wanayasa   36.04.12.2012 

  
11). Suka Jaya   36.04.12.2013 

  



- 5 - 
 

                         8. Tirtayasa ………..   

NO KECAMATAN NAMA DESA KODE WILAYAH 

8 Tirtayasa  
 

36.04.13 

  
1). Tirtayasa  36.04.13.2001 

  
2). Samparwadi  36.04.13.2002 

  
3). Kamanisan  36.04.13.2003 

  
4). Pontang Legon  36.04.13.2004 

  
5). Kebon  36.04.13.2005 

  
6). Sujung  36.04.13.2006 

  
7). Lontar  36.04.13.2007 

  
8). Susukan  36.04.13.2008 

  
9). Wargasara   36.04.13.2009 

  
10). Laban  36.04.13.2010 

  
11). Tengkurak  36.04.13.2011 

  
12). Alang-alang  36.04.13.2012 

  
13). Kebuyutan  36.04.13.2013 

  
14). Puser 36.04.13.2014 

9 Tanara       36.04.14 

  

1). Tanara  36.04.14.2001 

  

2). Cerukcuk  36.04.14.2002 

  

3). Tenjoayu  36.04.14.2003 

  

4). Sukamanah  36.04.14.2004 

  

5). Lempuyang  36.04.14.2005 

  

6). Siremen  36.04.14.2006 

  

7). Bendung  36.04.14.2007 

  

8). Pedaleman  36.04.14.2008 

  

9). Cibodas  36.04.14.2009 

10 Cikande  

 

36.04.15 

  

1). Cikande  36.04.15.2001 

  

2). Leuwi Limus  36.04.15.2002 

  

3). Nambo Udik  36.04.15.2003 

  

4). Parigi  36.04.15.2004 

  

5). Koper  36.04.15.2005 

  

6). Bakung  36.04.15.2006 

  

7). Julang  36.04.15.2007 

  

8). Sukatani  36.04.15.2008 

  

9). Situterate   36.04.15.2009 

  

10). Kamurang  36.04.15.2010 

  

11). Gembor Udik  36.04.15.2011 

  

12). Songgomjaya  36.04.15.2012 

  

13). Cikande Permai 36.04.15.2013 

11 Kibin  
 

36.04.16 

  
1). Kibin  36.04.16.2001 

  
2). Ketos  36.04.16.2002 

  
3). Cijeruk  36.04.16.2003 

  
4). Nagara  36.04.16.2004 

  
5). Nambo Ilir  36.04.16.2005 

  
6). Barengkok  36.04.16.2006 

  
7). Sukamaju  36.04.16.2007 

  
8). Tambak  36.04.16.2008 

  
9). Ciagel 36.04.16.2009 

   

 
12. Kibin ……….  



- 6 - 
 

NO KECAMATAN NAMA DESA KODE WILAYAH 

12 Carenang       36.04.17 

  

1) Carenang  36.04.17.2001 

  

2) Pamanuk 36.04.17.2002 

  
3) Mandaya  36.04.17.2003 

  
4) Teras  36.04.17.2004 

  

5) Ragasmasigit  36.04.17.2006 

  

6) Walikukun 36.04.17.2007 

  
7) Panenjoan  36.04.17.2009 

  
8) Mekarsari  36.04.17.2010 

13 Binuang       36.04.18 

  
1). Binuang  36.04.18.2001 

  
2). Cakung  36.04.18.2002 

  
3). Renged  36.04.18.2003 

  

4). Gembor  36.04.18.2004 

  
5). Warakas   36.04.18.2005 

  
6). Sukamampir  36.04.18.2006 

  
7). Lamaran  36.04.18.2007 

14 Petir       36.04.19 

  
1). Petir  36.04.19.2001 

  
2). Cirangkong  36.04.19.2002 

  

3). Tambiluk  36.04.19.2003 

  
4). Sindangsari  36.04.19.2004 

  
5). Padasuka  36.04.19.2005 

  
6). Seuat  36.04.19.2006 

  

7). Nagarapadang  36.04.19.2007 

  
8). Kadugenep  36.04.19.2008 

  
9). Cirendeu  36.04.19.2009 

  
10). Sanding  36.04.19.2010 

  

11). Kampung Baru  36.04.19.2011 

  
12). Mekar Baru  36.04.19.2012 

  
13). Seuat Jaya 36.04.19.2013 

  
14). Kubang Jaya 36.04.19.2014 

  

15). Bojong Nangka 36.04.19.2015 

15 Tunjung Teja       36.04.20 

  
1). Tunjung Teja  36.04.20.2001 

  

2). Sukasari  36.04.20.2002 

  

3). Panunggulan  36.04.20.2003 

  
4). Malanggah  36.04.20.2004 

  
5). Kemuning  36.04.20.2005 

  

6). Bojong Menteng  36.04.20.2006 

  

7). Bojong Catang  36.04.20.2007 

  
8). Bojong Pandan  36.04.20.2008 

  
9). Pancaregang 36.04.20.2009 

  

 
 16.  Baros …………  



- 7 - 
 

NO KECAMATAN NAMA DESA KODE WILAYAH 

16 Baros  
 

36.04.22 

  

1). Baros  36.04.22.2001 

 

     2). Tejamari  36.04.22.2002 

  
3). Panyirapan   36.04.22.2003 

  
4). Sidamukti  36.04.22.2004 

  
5). Sukacai  36.04.22.2005 

  
6). Tamansari  36.04.22.2006 

  

7). Sindangmandi  36.04.22.2007 

  

8). Cisalam  36.04.22.2008 

  
9). Sukamanah  36.04.22.2009 

  
10). Sukamenak  36.04.22.2010 

  
11). Curugagung 36.04.22.2011 

  
12). Padasuka  36.04.22.2012 

  

13). Sinarmukti  36.04.22.2013 

  

14). Suka Indah 36.04.22.2014 

17 Cikeusal  

 

36.04.23 

  
1). Cikeusal  36.04.23.2001 

  
2). Dahu  36.04.23.2002 

  
3). Katulisan   36.04.23.2003 

  
4). Sukamaju  36.04.23.2004 

 

     5). Cilayang  36.04.23.2005 

  

6). Sukamenak   36.04.23.2006 

  
7). Cimaung  36.04.23.2007 

  
8). Panyabrangan  36.04.23.2008 

  
9). Gandayasa  36.04.23.2009 

  
10). Bantar Panjang  36.04.23.2010 

  

11). Sukaratu  36.04.23.2011 

  

12). Harundang  36.04.23.2012 

  
13). Sukarame  36.04.23.2013 

  
14). Panosogan 36.04.23.2014 

  
15). Mongpok  36.04.23.2015 

  
16). Sukaraja 36.04.23.2016 

  

17). Cilayang Guha 36.04.23.2017 

18 Pamarayan  

 

36.04.24 

  

1). Pamarayan  36.04.24.2001 

  
2). Damping  36.04.24.2002 

  
3). Wirana  36.04.24.2003 

  
4). Keboncau  36.04.24.2004 

  
5). Pudar  36.04.24.2005 

  

6). Binong  36.04.24.2006 

  

7). Sangiang  36.04.24.2007 

  
8). Kampung Baru  36.04.24.2008 

  
9). Pasirlimus  36.04.24.2010 

  
10). Pasir Kembang 36.04.24.2018 

  

19. Kopo ……………   



- 8 - 
 

NO KECAMATAN NAMA DESA KODE WILAYAH 

19 Kopo  
 

36.04.25 

  

1). Kopo  36.04.25.2001 

 
     2). Garut  36.04.25.2002 

  
3). Nanggung  36.04.25.2003 

  

4). Cidahu  36.04.25.2004 

  
5). Nyompok  36.04.25.2005 

  
6). Gabus 36.04.25.2006 

  

7). Carenang Udik  36.04.25.2007 

  
8). Rancasumur  36.04.25.2008 

  
9). Babakanjaya  36.04.25.2009 

  

10). Mekarbaru  36.04.25.2010 

20 Jawilan  
 

36.04.26 

  

1). Jawilan  36.04.26.2001 

  
2). Bojot  36.04.26.2002 

  
3). Cemplang  36.04.26.2003 

  

4). Pagintungan  36.04.26.2004 

  
5). Pasirbuyut  36.04.26.2005 

  
6). Majasari   36.04.26.2006 

  

7). Parakan  36.04.26.2007 

  
8). Kareo  36.04.26.2008 

  
9). Junti  36.04.26.2009 

21 Ciomas 

 

36.04.27 

  
1). Ujungtebu  36.04.27.2001 

  
2). Siketug  36.04.27.2002 

  

3). Lebak  36.04.27.2003 

  
4). Pondok Kaharu  36.04.27.2004 

  
5). Sukabares  36.04.27.2005 

  

6). Sukarena 36.04.27.2006 

  
7). Sukadana  36.04.27.2007 

  
8). Cemplang  36.04.27.2008 

  

9). Cisitu  36.04.27.2009 

  
10). Citaman  36.04.27.2010 

  
11). Panyaungan Jaya 36.04.27.2011 

22 Pabuaran  
 

36.04.28 

  
1). Pabuaran   36.04.28.2001 

  

2). Kadubeureum 36.04.28.2006 

  
3). Tanjungsari  36.04.28.2007 

  
4). Pancanegara   36.04.28.2009 

  

5). Sindangsari  36.04.28.2010 

  
6). Sindangheula  36.04.28.2012 

  
7). Pasanggrahan  36.04.28.2013 

  

8). Talaga Warna 36.04.28.2015 

   
 
 

23. Padarincang ……….  



- 9 - 
 

NO KECAMATAN NAMA DESA KODE WILAYAH 

23 Padarincang  
 

36.04.29 

  

1). Padarincang  36.04.29.2001 

  

2). Bugel  36.04.29.2002 

  
3). Cibojong  36.04.29.2003 

  
4). Citasuk  36.04.29.2004 

  

5). Cisaat  36.04.29.2005 

  

6). Ciomas  36.04.29.2006 

  
7). Barugbug  36.04.29.2007 

  
8). Batu Kuwung  36.04.29.2008 

  

9). Kramatlaban  36.04.29.2009 

  

10). Kelumpang  36.04.29.2010 

  
11). Kadubeureum  36.04.29.2011 

  
12). Cipayung 36.04.29.2012 

  

13). Curug Goong  36.04.29.2013 

  

14). Kadu Kempong 36.04.29.2014 

24 Anyar       36.04.30 

  
1). Anyar  36.04.30.2001 

  

2). Sindang Mandi  36.04.30.2002 

  
3). Cikoneng  36.04.30.2003 

  
4). Tanjung Manis  36.04.30.2004 

  
5). Bandulu  36.04.30.2005 

  

6). Bunihara  36.04.30.2006 

  
7). Kosambironyok  36.04.30.2007 

  
8). Banjarsari  36.04.30.2008 

  
9). Mekarsari  36.04.30.2009 

  

10). Sindangkarya  36.04.30.2010 

  
11). Tambang Ayam 36.04.30.2011 

  
12). Grogol Indah 36.04.30.2012 

25 Cinangka  

 

36.04.31 

  
1). Cinangka  36.04.31.2001 

 
     2). Bantar Waru   36.04.31.2002 

  
3). Pasauran   36.04.31.2003 

  

4). Bulakan  36.04.31.2004 

  
5). Karang Suraga  36.04.31.2005 

  
6). Umbul Tanjung  36.04.31.2006 

  
7). Kubang Baros  36.04.31.2007 

  

8). Ranca Sanggal  36.04.31.2008 

  
9). Cikolelet  36.04.31.2009 

  
10). Sindang Laya  36.04.31.2010 

  
11). Kamasan  36.04.31.2011 

  

12). Bantar Wangi  36.04.31.2012 

  
13). Mekarsari  36.04.31.2013 

  
14). Baros Jaya 36.04.31.2014 

   

 
26. Mancak ………..  



- 10 - 
 

NO KECAMATAN NAMA DESA KODE WILAYAH 

26 Mancak  
 

36.04.32 

  
1). Mancak  36.04.32.2001 

  
2). Ciwarna  36.04.32.2002 

  
3). Angsana 36.04.32.2003 

  
4). Talaga  36.04.32.2004 

  
5). Cikedung   36.04.32.2005 

  
6). Sigedong   36.04.32.2006 

  
7). Sangiang   36.04.32.2007 

  
8). Pasirwaru   36.04.32.2008 

  
9). Waringin   36.04.32.2009 

  
10). Winong   36.04.32.2010 

  
11). Batukuda   36.04.32.2011 

  
12). Labuan  36.04.32.2012 

  
13). Bale Kambang  36.04.32.2013 

  
14). Bale Kencana 36.04.32.2014 

27 Gunung Sari  
 

36.04.33 

  
1). Gunungsari  36.04.33.2001 

  
2). Ciherang  36.04.33.2002 

  
3). Tamiang  36.04.33.2003 

  
4). Sukalaba  36.04.33.2004 

  
5). Kadu Agung  36.04.33.2005 

  
6). Luwuk  36.04.33.2006 

  
7). Curug Sulanjana 36.04.33.2007 

28 Bandung  
 

36.04.34 

  
1). Bandung  36.04.34.2001 

  
2). Mander  36.04.34.2002 

  
3). Penamping  36.04.34.2003 

  
4). Pangawinan  36.04.34.2004 

  
5). Malabar  36.04.34.2005 

  
6). Blokang  36.04.34.2006 

  
7). Babakan  36.04.34.2007 

  
8). Pringwulung  36.04.34.2008 

29 Lebak Wangi 

 

36.04.35 

  

1). Kamaruton 36.04.35.2001 

  

2). Teras Bendung 36.04.35.2002 

  

3). Lebak Wangi 36.04.35.2003 

  

4). Lebak Kepuh 36.04.35.2004 

  

5). Kencana Harapan 36.04.35.2005 

  

6). Pegandikan 36.04.35.2006 

  

7). Purwadadi 36.04.35.2007 

  

8). Bolang 36.04.35.2008 

  

9). Tirem 36.04.35.2009 

  

10). Kebonratu 36.04.35.2010 

 

BUPATI SERANG, 

ttd 

RATU TATU CHASANAH 


